2021 年宁夏回族自治区科学技术协会

项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政

府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发【2019】

9 号）有关要求，现将 2021 年宁夏回族自治区科学技术协会

项目支出预算绩效目标指标予以公开。

附件：2021 年自治区宁夏回族自治区科学技术协会项目

支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区科学技术协会

2021 年 3 月 1 日

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 基层科普行动计划

主管部门

自治区科

学技术协

会

实施单位 宁夏科学技术协会本级

项目属性
多年期延

续性项目
项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 569.40

其中：项目自治区本

级已分配资金

（万元）

资金总额 154.40

其中：财政拨款 569.40 其中：财政拨款 154.40

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

根据中国科协《中国科协 财政部印

发<关于进一步加强基层科普服务能

力建设的意见>的通知》科协发普字

〔2017〕45 号，实施基层科普行动

计划项目，2021 年，基层科普行动

计划经费预算资金 569.4 万元，主要

用于增强基层科普建设能力，完善基

层科普公共服务长效机制，提升基层

科普的覆盖面、实效性，提升公民科

学素质，科普助力乡村振兴战略。工

作内容包括示范农技协建设、乡村科

普信息化队伍建设、科普大篷车巡展

活动等多项内容。加大基层科普资源

的供应，增强基层科普建设能力，完

善基层科普公共服务长效机制，提升

基层科普的覆盖面、实效性，提升重

点人群公民科学素质，推进科普服务

乡村振兴战略和脱贫富民战略，进一

步提升公民素质。

年度绩效目标（本级

已分配资金）

根据中国科协《中国科协 财政部印发<关于进一

步加强基层科普服务能力建设的意见>的通知》

科协发普字〔2017〕45 号，实施基层科普行动

计划项目，2021 年，基层科普行动计划经费预

算资金 154.4 万元，主要用于增强基层科普建设

能力，完善基层科普公共服务长效机制，提升基

层科普的覆盖面、实效性，提升公民科学素质，

科普助力乡村振兴战略。工作内容包括示范农技

协建设、乡村科普信息化队伍建设、科普大篷车

巡展活动等多项内容。加大基层科普资源的供

应，增强基层科普建设能力，完善基层科普公共

服务长效机制，提升基层科普的覆盖面、实效性，

提升重点人群公民科学素质，推进科普服务乡村

振兴战略和脱贫富民战略，进一步提升公民素

质。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标 数量指标（必填硬性指标）

开展宁夏科协大讲堂 1 项（40场）

开展科技志愿服务“智慧行动”及推进科技

志愿服务“智慧行动”落实
1 项（20场）

宁夏科技志愿服务组织联合体活动项目 1 项（3次）

支持科普基础设施建设 1 项（3-5 个）

科技助力乡村振兴，开展生产生活类宣传培 1 项（40场）

训

质量指标（必填） 培训合格率 85%

时效指标（必填）
科技助力乡村振兴，开展生产生活类宣传培

训开展时间
2021 年 3 月至 12 月

支持科普基础设施建设工作预期实施时间 2021 年 3 月至 12 月

成本指标（必填硬性指标）

宁夏科技志愿者服务组织联合体活动 8 万元

开展科技志愿服务“智慧行动”及推进科技

志愿服务“智慧行动”落实
40 万元

科技助力乡村振兴，开展生产生活类宣传培

训
40 万元

支持科普基础设施建设 40 万元

开展宁夏科协大讲堂 26.40 万元

效益指标

社会效益指标（必填）
助力基层农民、妇女儿童的科学素养及生产

生活技能
逐步提升

经济效益指标（选填）

可持续影响指标（必填） 提升公民科学素质 不断提升

生态效益指标（选填）

满意度指标 服务对象满意度指标（必填） 基层群众满意度 75%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
项目名称 科普活动专项经费

主管部门

自治区科

学技术协

会

实施单位
宁夏科学技术协会本

级

项目属性
多年期延

续性项目
项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 402.38

其中：项目自治区

本级已分配资金

（万元）

资金总额 402.38

其中：财政拨款 402.38
其中：财政拨

款
402.38

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

根据宁夏科协《全民素质纲要》，开

展科普活动专项，项目资金 402.38

万元，实施科普专项经费项目，项目

内容包括 1、科普信息化建设。 2、

开展各类科技周日，全国科普日活动

及科普宣教活动。3、举办“典赞。

2021 科普宁夏”评选活动；4、购买

科普图书 5、联合新消息报社开办《科

普宁夏》专栏 6、为科协委员、常委、

九大代表服务 7、开展各类科普宣传

活动 8、老科技工作者科普工作经费

9、科技创新智库建设，服务广大科

技工作者活动经费 10、组织举办

2021 年“全国科技工作者日”主场

活动，强化对科技工作者的政治引

领，增强科技工作者荣誉感及归属

感；举办 1期科技工作者素质提升培

训班。11、服务企业创新相关工作，

工作内容包括加强企业科协组织建

设、举办知识产权战略巡讲暨企业科

协秘书长培训班、创新工程师培训

班。通过科普宣传活动，进一步提升

公民的科学素养，促进科普传播与信

息化深度融合，精准满足公众个性化

需求，提高科普时效性和覆盖面，进

一步提升公民素质。

年度绩效目标（本

级已分配资金）

根据宁夏科协《全民素质纲要》，开展科

普活动专项，项目资金 402.38 万元，实

施科普专项经费项目，项目内容包括 1、

科普信息化建设。2、开展各类科技周日，

全国科普日活动及科普宣教活动。3、举

办“典赞。2021 科普宁夏”评选活动；4、

购买科普图书 5、联合新消息报社开办

《科普宁夏》专栏 6、为科协委员、常委、

九大代表服务 7、开展各类科普宣传活动

8、老科技工作者科普工作经费 9、科技

创新智库建设，服务广大科技工作者活动

经费 10、组织举办 2021 年“全国科技工

作者日”主场活动，强化对科技工作者的

政治引领，增强科技工作者荣誉感及归属

感；举办 1期科技工作者素质提升培训

班。11、服务企业创新相关工作，工作内

容包括加强企业科协组织建设、举办知识

产权战略巡讲暨企业科协秘书长培训班、

创新工程师培训班。通过科普宣传活动，

进一步提升公民的科学素养，促进科普传

播与信息化深度融合，精准满足公众个性

化需求，提高科普时效性和覆盖面，进一

步提升公民素质。

绩效 一级指标 二级指标 三级指标 指标值

类型

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标

数量指标

老科技工作者科普工作经费 1 项（1年）

开展各类科普宣传活动
1 项（受益人群不少于

3 万人次）

为科协委员、常委、九大代表生日慰

问
1 项（1次）

开展科普信息化建设，联合宁夏广电

传媒集团继续建设好“科普中国·宁

夏全媒体传播云平台”

1 项（1个平台）

购买科普图书 1 项（≤500 册）

服务企业创新相关工作，工作内容包

括加强企业科协组织建设、举办知识

产权战略巡讲暨企业科协秘书长培训

班、创新工程师培训班

1 项（4次）

举办“典赞.2021 科普宁夏”评选活

动
1 项（1场）

组织举办 2021 年“全国科技工作者

日”主场活动，强化对科技工作者的

政治引领，增强科技工作者荣誉感及

归属感；举办 1 期科技工作者素质提

升培训班

1 项（1年）

联合新消息报设刊登《科普宁夏》专

栏
1 项（1个栏目）

开展各类科技周日，全国科普日活动

及科普宣教活动

1 项（受益人群不少于

10 万人次）

科技创新智库建设，服务广大科技工

作者活动经费
1 项（1年）

质量指标
培训合格率 85%

献策采用率 60%以上

时效指标 各项活动完成时间 2021 年 12 月底

成本指标

开展科普信息化建设，联合宁夏广电

传媒集团继续建设好“科普中国·宁

夏全媒体传播云平台”

30 万元

服务企业创新相关工作，工作内容包

括加强企业科协组织建设、举办知识

产权战略巡讲暨企业科协秘书长培训

班、创新工程师培训班

27 万元

举办“典赞.2021 科普宁夏”评选活

动
35 万元

科技创新智库建设，服务广大科技工

作者活动经费
50 万元

开展各类科普宣传活动 9 万元

开展各类科技周日，全国科普日活动

及科普宣教活动
156.38 万元

老科技工作者科普工作经费 30 万

购买科普图书 5 万

组织举办 2021 年“全国科技工作者

日”主场活动，强化对科技工作者的

政治引领，增强科技工作者荣誉感及

归属感；举办 1 期科技工作者素质提

升培训班

50 万元

联合新消息报设刊登《科普宁夏》专

栏
7 万元

为科协委员、常委、九大代表生日慰

问
3 万

效益指标

社会效益指标

企业科协覆盖面不断扩大，广泛吸纳

企业科技工作者加入企业科协，会员

数量增加

达到会员数量不少于

750 人

社会效益指标 通过参加培训企业科技工作者结业率 80%

经济效益指标

可持续影响指标

企业科协持续健康发展，作用不断增

强，对企业科技工作者凝聚力不断提

升

效果明显

可持续影响指标
更好发挥基层农技协服务“三农”的

作用
逐步提升

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标

基层群众 50%

公众满意度 80%

参训人员满意度 不低于 80%

科技工作者 50%

科协委员、常委、九大代表满意度 80%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
项目名称 全民科学素质工作项目经费

主管部门
自治区科学技术

协会
实施单位 宁夏科学技术协会本级

项目属性
多年期延续性项

目
项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 45.36

其中：项目自治

区本级已分配资

金

（万元）

资金总额 45.36

其中：财政拨

款
45.36 其中：财政拨款 45.36

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

根据《全民科学素质行动计划

纲要（2006-2010-2020 年》、

关于印发宁夏回族自治区全民

科学素质行动计划纲要实施方

案（2016 年—2020 年）的通知，

开展全民科学素质工作，2021

年，全民科学素质经费预算资

金 45.36 万元，主要用于开展

宁夏“十四五”全民科学素质

行动计划纲要实施方案内容体

系宣传和公民科学素质调查结

果公布、举办宁夏公民科学素

质网络知识竞赛、支持“三长”

开展科技志愿服务“智惠行

动”，制作科技志愿服务服装

等多项内容。进一步促进全民

科学素养有效提升。

年度绩效目标

根据《全民科学素质行动计划纲要

（2006-2010-2020 年》、关于印发宁夏回族

自治区全民科学素质行动计划纲要实施方案

（2016 年—2020 年）的通知，开展全民科学

素质工作，2021 年，全民科学素质经费预算

资金 45.36 万元，主要用于开展宁夏“十四

五”全民科学素质行动计划纲要实施方案内

容体系宣传和公民科学素质调查结果公布、

举办宁夏公民科学素质网络知识竞赛、支持

“三长”开展科技志愿服务“智惠行动”，

制作科技志愿服务服装等多项内容。进一步

促进全民科学素养有效提升。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标 数量指标

指标 1：开展第十一次中国公民科学

素质调查活动以及宁夏“十四五”

全民科学素质行动计划纲要实施方

案内容体系宣开展第十一次中国公

民科学素质调查活动以及宁夏“十

四五”全民科学素质行动计划纲要

实施方案内容体系宣传。

1项（5000 本）

指标 2：宁夏公民科学素质网络知识

竞赛参与人数
1项（15 万人）

指标 3：支持“三长”开展科技志愿

服务”智慧行动“及推进科技志愿

者服务“智慧行动”落实

1项（10 场次）

指标 4：制作科技志愿服务服装 1项（1000 件）

质量指标

指标 1：服务验收合格率 90%

指标 2：知识竞赛活动举办完成率 100%

时效指标

指标 1：制作科技志愿服务服装 2021 年 3 月至 9 月

指标 2：宁夏公民科学素质网络知识

竞赛
2021 年 3 月至 6 月

指标 3：开展科技志愿服务“智惠行

动”。
2021 年 7 月至 9 月

指标 4：支持“三长”开展科技志愿

服务”智慧行动“及推进科技志愿

者服务“智慧行动”落实

2021 年 3 月至 12 月

成本指标

指标 1：支持“三长”开展科技志愿

服务“智惠行动”及推进科技志愿

服务“智慧行动

11.36 万元

指标 2：举办宁夏公民科学素质知识

竞赛
10 万元

指标 3：制作科技志愿服务服装 6万元

指标 4：开展第十一次中国公民科学

素质调查活动以及宁夏“十四五”

全民科学素质行动计划纲要实施方

案内容体系宣传。

18 万

效益指标

社会效益指标

重点人群科学素质提升带动全民科

学素质整体水平持续提升；公民科

学素质建设机制不断完善。

逐步提升

经济效益指标

可持续影响指标

动员激励机制作用充分发挥，社会

各方面参加公民科学素质建设的积

极性得到提高。

长期

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标 科普志愿者及基层群众满意度 70%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 学术交流及学会能力提升专项

主管部门

自治区科

学技术协

会

实施单位
宁夏科学技术协会

本级

项目属性
多年期延

续性项目
项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 171.04
其中：项目自治

区本级已分配资

金

（万元）

资金总额 171.04

其中：财政拨款 171.04 其中：财政拨款 171.04

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

根据中共中央办公厅、国务院办公厅

印发《关于改革社会组织管理制度促

进社会组织健康有序发展的意见》等

文件要求，项目内容包括创新驱动助

力工程项目，自然科学优秀学术论文

评选工作等，旨在引导各相关学会在

举办大型综合性学术活动的基础上，

主动聚焦前沿目标，积极开展小型前

沿高水平专题交流活动”。资金本年

金额 171.04 万元，预期实现繁荣学

术交流，提升学术交流质量和水平，

提升全区学会服务创新能力；支持学

会积极开展建言献策、科技服务活

动，提升全区学会服务创新、服务社

会能力，促进科技与经济融合发展；

创新服务科技工作者的形式及内容，

提升全区学会服务会员的能力，扶持

培育一批基础条件好、服务质量高、

综合能力强的示范性学会；组织激励

全区科技工作者为继续建设经济繁

荣民族团结环境优美人民富裕的美

丽新宁夏努力奋斗的目的。

年度绩效目标

（本级已分配资

金）

根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关

于改革社会组织管理制度促进社会组织健康

有序发展的意见》等文件要求，项目内容包

括创新驱动助力工程项目，自然科学优秀学

术论文评选工作等，旨在引导各相关学会在

举办大型综合性学术活动的基础上，主动聚

焦前沿目标，积极开展小型前沿高水平专题

交流活动”。资金本年金额 171.04 万元，预

期实现繁荣学术交流，提升学术交流质量和

水平，提升全区学会服务创新能力；支持学

会积极开展建言献策、科技服务活动，提升

全区学会服务创新、服务社会能力，促进科

技与经济融合发展；创新服务科技工作者的

形式及内容，提升全区学会服务会员的能力，

扶持培育一批基础条件好、服务质量高、综

合能力强的示范性学会；组织激励全区科技

工作者为继续建设经济繁荣民族团结环境优

美人民富裕的美丽新宁夏努力奋斗的目的。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

产出指标 数量指标
1.支持全区学会党支部规范化建设示范点 1项（3个）

2.总结评选出先进学会、优秀学会工作者
1项（8个单位、20

位个人）

效指

标

3.举办全区品牌学术交流活动，支持全区

学会承办高水平国际或国家级、区级特色

学术交流活动

1项（20 场）

4.支持建设学会服务工作站、园区（基地）

科技创新服务站
1项（7个）

5.按照宁夏自然科学优秀学术论文评选办

法评出优秀论文
1项（21%论文获奖）

质量指标

1.全区学会党支部规范化建设示范点达到

示范标准
100%

2.全区学会总结评价工作学会工作者认可

率
90%以上

3.创新驱动助力工程项目按照任务书确定

指标完成率
100%

4.自然科学优秀学术论文评选工作坚持公

平公正，科技工工作者认可率
90%以上

5.学术交流项目按照任务书确定指标完成

率
100%

时效指标 各项目完成时间 2021 年 12 月底

成本指标

1.全区学会年度（上年度）总结评价工作 16.4 万

2.自然科学优秀学术论文评选工作 12.8 万

3.全区学会党建规范化建设示范点创建工

作
5万

4.学术交流项目 66.84 万万

5.创新驱动助力工程项目 70 万

效益指标

社会效益指标
带动全区学会服务能力提升，不断提升公

民素质
逐步提升

经济效益指标

可持续影响指标

扶持培育、综合能力强的示范性学会，提

升全区学会服务社会能力，促进科技与经

济融合发展

长期

生态效益指标

满意度指标
服务对象满意度指标

区级学会满意度 85%

科技工作者满意度 85%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 流动科技馆

主管部门 自治区科学技术协会 实施单位 自治区科学技术馆

项目属性 多年期延续性项目 项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

年度资金总额：14.4 年度资金总额： 14.4

其中：财政拨款： 14.4 其中：财政拨款： 14.4

其他资金 其他资金

绩效目标

年度总体绩效目标

依据 2014 年宁夏回族自治区委员会宣传部、

自治区科协、自治区财政厅、自治区教育厅

联合下发《关于在全区开展中国流动科技馆

巡展活动的通知》文件要求， 深入贯彻习

总书记系列讲话、韩启德主席讲话精神及全

国科协九大会议精神，本项目内容包括 8个

市县级站点的中国流动科技馆巡展活动，项

目本年资金 14.4 万，以达到普及科学知识、

弘扬科学精神、提高全民科学素养，增强科

普基础设施整体服务能力，促进中国特色现

代科技馆体系建设的目的。

年度绩效目标

依据 2014 年宁夏回族自治区委员会宣传部、自治区科协、

自治区财政厅、自治区教育厅联合下发《关于在全区开展中

国流动科技馆巡展活动的通知》文件要求， 深入贯彻习总

书记系列讲话、韩启德主席讲话精神及全国科协九大会议精

神，本项目内容包括 8 个市县级站点的中国流动科技馆巡展

活动，本年资金 14.4 万，以达到普及科学知识、弘扬科学精

神、提高全民科学素养，增强科普基础设施整体服务能力，

促进中国特色现代科技馆体系建设的目的。

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标

指标 1：布撤展次数 8 次

指标 2：启动仪式次数 8 次

指标 3：科普活动次数 8 次

质量指标活动完成率 90%以上

时效指标项目实施时间 2021 年 3 月-12 月

成本指标

指标 1：科普活动次数 4.0 万

指标 2：启动仪式次数 1.6 万

指标 3：布撤展费 8.8 万

效益

指标

经济效益

指标

社会效益

指标
通过科普活动举办，促进科普公共服务的公平 长期

生态效益

指标

可持续影

响指标
增加公众接触优质科普资源的机会，促进青少年科学素质提高 逐步提升

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标（必填）

覆盖区域全体参观人员满意度 95%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 宁夏科技馆公益免费开放项目（地方财政）

主管部门 自治区科学技术协会 实施单位 自治区科学技术馆

项目属性 多年期延续性项目 项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额： 95.06 资金总额： 95.06

其中：财政拨款： 95.06 其中：财政拨款： 95.06

其他资金 其他资金

年度总体绩效目标

年度总体绩效目标

根据中国科协、中宣部、财政部《关于全国

科技馆免费开放的通知》科协发普字

(2015)20 号文件的要求实施免费开放，展

览面积涉及 21811 平方米，每年达到公众观

展 55 万人次，提供 490 件展品，在满足公

众参观需求的基础上，依托实体科技馆、流

动科技馆、科普大篷车开发开展各类形式多

样、内容丰富的青少年科普教育活动，进一

步延伸拓展科技馆科普教育服务功能，本次

资金 95.06 万元为场馆物业费，主要用于场

馆物业维护，将最大限度地将国家投入的科

普资源普惠于民，提高展馆利用率、参观量，

扩大受教群体，有力提升公众科学素养，让

公众在互动参与中享受到优质的科普展览

资源和科普服务。

年度绩效目标

根据中国科协、中宣部、财政部《关于全国科技馆免费开

放的通知》科协发普字(2015)20 号文件的要求实施免费开

放，展览面积涉及 21811 平方米，每年达到公众观展 55 万

人次，提供 490 件展品，在满足公众参观需求的基础上，依

托实体科技馆、流动科技馆、科普大篷车开发开展各类形式

多样、内容丰富的青少年科普教育活动，进一步延伸拓展科

技馆科普教育服务功能，本次资金95.06万元为场馆物业费，

主要用于场馆物业维护，将最大限度地将国家投入的科普资

源普惠于民，提高展馆利用率、参观量，扩大受教群体，有

力提升公众科学素养，让公众在互动参与中享受到优质的科

普展览资源和科普服务。

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标

数量指标

指标 1：物业管理服务费 4 个季度

指标 2：其他零星采购 1 批

质量指标指标 1：展品完好率 ≥95%

指标 2：物业服务水平达标率 85%

时效指标年度正常开馆时间 ≥280 天

成本指标

指标 1：其他零星采购 8.3988 万元

指标 2：物业管理服务费 86.6612 万元

效益

指标

经济效益

指标

社会效益

指标
提高公众认知度及社会影响力 长期

生态效益

指标

可持续影

响指标
拓展科技馆科普教育服务功能 效果显著

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标

市民对科技馆服务满意度 ≥95%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 宁夏科技馆公益免费开放资金项目（中央财政）

主管部门 自治区科学技术协会 实施单位 自治区科学技术馆

项目属性 多年期延续性项目 项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额： 1780 资金总额： 1780

其中：财政拨款： 1600 其中：财政拨款： 1600

其他资金 其他资金

绩效目标

年度总体绩效目标 根

据中国科协、中宣部、财政部《关于全国

科技馆免费开放的通知》科协发普字

(2015)20 号文件的要求实施免费开放，本

年度完成绩效目标内容 1、特效影院（穹

幕、4D 影院）维护维修经费 99.2 万元；2、

展区升级改造及科普信息化项目经费 604

万元；2、劳务派遣人员经费 380 万元；3、

科普教育活动及科普主题展览经费 71万

元；4、科技教育活动经费 100 万元；5、

流动科技馆巡展、流动科技馆区域常态化

巡展及科普大篷车进校园活动经费 142.3

万元；6、科技馆网站维护及宣传经费 32

万元；7、基础设施、设备维护维修及其他

费用 171.5 万元。共计：1600 万元。 提

高展馆利用率、参观量，扩大受教群体，

有力提升公众科学素养，让公众在互动参

与中享受到优质的科普展览资源和科普服

务。

年度绩效目标

根据中国科协、中宣部、财政部《关于全国科技馆免费开

放的通知》科协发普字(2015)20 号文件的要求实施免费开

放，本年度完成绩效目标内容 1、特效影院（穹幕、4D 影

院）维护维修经费 99.2 万元；2、展区升级改造及科普信息

化项目经费 604 万元；2、劳务派遣人员经费 380 万元；3、

科普教育活动及科普主题展览经费 71万元；4、科技教育活

动经费 100 万元；5、流动科技馆巡展、流动科技馆区域常

态化巡展及科普大篷车进校园活动经费 142.3 万元；6、科

技馆网站维护及宣传经费 32万元；7、基础设施、设备维护

维修及其他费用 171.5 万元。共计：1600 万元。 提高展馆

利用率、参观量，扩大受教群体，有力提升公众科学素养，

让公众在互动参与中享受到优质的科普展览资源和科普服

务。

绩效

指标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产出

指标
数量指标

指标 1:招聘劳务派遣人员讲解展品提高观众的兴趣
招聘工资 50 人*7.6 万

元=380 万元

指标 2：流动科技馆巡展、流动科技馆区域常态化巡展及科普大篷车进校园活

动经费
8套

指标 3：科技馆网站维护及宣传经费 4个季度

指标:4：展区升级改造及科普信息化项目，建立青少年 工作室；数字科技馆信

息化改造

建立青少年 工作室 2

个；数字科技馆信息化

改造

指标 5：特效影院（穹幕、4D 影院）维护维修经费 1年 2部影片 1年

指标 6：基础设施、设备维护维修及其他费用 4个季度

指标 7：科普教育活动及科普主题展览经费 4个季度

指标 8：科技教育活动经费 5类

质量指标

指标 1：展品完好率 ≥95%

指标 2：科普活动参与率 ≥30%

指标 3：年度正常开馆率 ≥98%

时效指标 年度正常开馆时间 ≥280 天

成本指标

指标 1：特效影院（穹幕、4D 影院）维护维修经费 99.2 万元

指标 2：科技馆网站维护及宣传经费 32 万元

指标 3：基础设施、设备维护维修及其他费用 171.5

指标 4：流动科技馆巡展、流动科技馆区域常态化巡展及科普大篷车进校园活

动经费
142.3 万元

指标 5：科普教育活动及科普主题展览经费 71 万元

指标:6：展区升级改造及科普信息化项目经费 604 万元

指标 7：劳务派遣人员经费 380 万元

指标 8：科技教育活动经费 100 万元

效益

指标

经济效益

指标

社会效益

指标
公众认知度，社会影响力 明显提升

生态效益

指标

可持续影

响指标
展品的更新率 20%

满意

度指

标

服务对象

满意度指

标

市民对科技馆服务满意度 ≥95%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 科普大篷车运行项目

主管部门

自治区科

学技术协

会

实施单位
自治区少数民族科普工作队

(自治区反邪教协会)

项目属性
经常性项

目
项目期 2021 年-2021 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 14.40

其中：项目自治区

本级已分配资金

（万元）

资金总额 14.40

其中：财政拨款 14.40 其中：财政拨款 14.40

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

依据宁夏回族自治区人民政府办公

厅关于印发宁夏回族自治区全民科

学素质行动计划纲要实施方案

（2016-2020 年）的通知，2021 年

新 I 型科普大篷车宣传教育功能，

与前沿科技、信息科技相结合，提

升“流动科技馆”的综合科普服务

和宣传教育能力，服务公众科学素

质提升；大篷车巡展活动 50 场，科

普宣传品 20000 个，运用 40 余件科

普展品、展具开展巡展活动，在活

动中摸索实践与新展品相协调的科

普服务模式。

年度绩效目标

依据宁夏回族自治区人民政府办公厅关于印发

宁夏回族自治区全民科学素质行动计划纲要实

施方案（2016-2020 年）的通知，2021 年新 I

型科普大篷车宣传教育功能，与前沿科技、信

息科技相结合，提升“流动科技馆”的综合科

普服务和宣传教育能力，服务公众科学素质提

升；大篷车巡展活动 50 场，科普宣传品 20000

个，运用 40余件科普展品、展具开展巡展活动，

在活动中摸索实践与新展品相协调的科普服务

模式。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标

数量指标
科普宣传品 1项(20000 个)

大篷车巡展活动场次 1项（50 场)

质量指标
实现市级巡展全覆盖 100%

大篷车车载展品完好率 90%

时效指标 大篷车巡展活动频次 2020 年 12 月底

成本指标
大篷车运行费用 12.4 万

科普宣传品 2万

效益指标 社会效益指标 新时代文明实践所（站）科普巡展 25场

科普大篷车接待观众数 10万人

经济效益指标（选填）

可持续影响指标（必填）
助力提高全民科学素质，引导社会

公众健康文明生活。
逐年引导

生态效益指标（选填）

满意度指标 服务对象满意度指标（必填） 社会公众满意度 90%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
项目名称 科普活动项目经费

主管部门
自治区科学

技术协会
实施单位

自治区少数民族科普工作队

(自治区反邪教协会)

项目属性 一年期项目 项目期 2021 年-2021 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 5.00

其中：项目自治区本

级已分配资金

（万元）

资金总额 5.00

其中：财政拨

款

其中：财

政拨款

其他资金 其他资金

结余结转 5.00 结余结转 5.00

年度总体绩效目标

依据宁夏回族自治区人民政府

办公厅关于印发宁夏回族自治

区全民科学素质行动计划纲要

实施方案（2016-2020 年）的通

知（宁政办发【2016】128 号，

2021 年开展“生态环境保护”

“讲好黄河故事”“科普在你

身边”等主题科普宣传活动，

服务公众科学素质提升；推进

农技协组织能力提升建设，按

照标准化建设要求，提升质量，

发挥作用。

年度绩效目标（本级

已分配资金）

依据宁夏回族自治区人民政府办公厅关于

印发宁夏回族自治区全民科学素质行动计

划纲要实施方案（2016-2020 年）的通知（宁

政办发【2016】128 号，2021 年开展“生态

环境保护”“讲好黄河故事”“科普在你身

边”等主题科普宣传活动，服务公众科学素

质提升；推进农技协组织能力提升建设，按

照标准化建设要求，提升质量，发挥作用。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标

数量指标 打造科普广场 1个

质量指标
普及科学知识、弘扬科学精神，助

力提高全民科学素质。
65%

时效指标 项目完成时间 2020 年 12月底

成本指标 打造科普广场 5万

效益指标

社会效益指标
普及科学知识、弘扬科学精神，助

力提高全民科学素质。
65%

经济效益指标

可持续影响指标
助力提高全民科学素质，引导社会

公众健康文明生活。
逐年提高

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标 受益群众满意度 85%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 科协机关服务项目

主管部门
自治区科学技

术协会
实施单位

宁夏区科协机关

服务中心

项目属性 一年期项目 项目期 2021 年-2021 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 2.96

其中：项目自治区本

级已分配资金

（万元）

资金总额 2.96

其中：财政拨款 其中：财政拨款

其他资金 其他资金

结余结转 2.96 结余结转 2.96

年度总体绩效目标

根据 2020 年工程合同，项目资金内

容为支付 2项工程质保金，包括科协

会议室安装会议系统支付的质保金、

科协学会楼维修质保金支付 ，预期

进一步改善宁夏科协办公环境，促进

职工工作便利与积极性，增大普及科

学知识力度。

年度绩效目标（本级

已分配资金）

根据 2020 年工程合同，项目资金内容

为支付 2项工程质保金，包括科协会

议室安装会议系统支付的质保金、科

协学会楼维修质保金支付 ，预期进一

步改善宁夏科协办公环境，促进职工

工作便利与积极性，增大普及科学知

识力度。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标

数量指标
完成科协会议室会议屏幕质保金 1项

完成学会楼维修质保金 1项

质量指标 达到合同规定的质量标准 100%

时效指标 按合同规定时间交付完成 2021 年 11 月底

成本指标
科协会议室会议屏幕质保金 2.18 万元

完成学会楼维修质保金 0.78 万元

效益指标

社会效益指标
保障办公环境，促进职工工作便利与积极

性
效果显著

经济效益指标

可持续影响指标
普及科学知识、弘扬科学精神，助力提高

全民科学素质。
长期

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标 机关全体科技工作者满意度 80%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 反邪教宣传教育活动

主管部门
自治区科学技

术协会
实施单位

自治区科学技术

传播中心

项目属性 经常性项目 项目期 2021 年-2021 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 9.00

其中：项目自治区本级

已分配资金

（万元）

资金总额 9.00

其中：财政拨款 其中：财政拨款

其他资金 其他资金

结余结转 9.00 结余结转 9.00

年度总体绩效目标

依据宁夏回族自治区人民政府办公

厅关于印发宁夏回族自治区全民科

学素质行动计划纲要实施方案

（2016 年-2020 年）的通知（宁政

办发[2016]128 号），2021 年认真

贯彻落实习近平总书记有关反邪教

工作重要批示精神，按照党和政府

关于防范和处理邪教问题的方针政

策，在全区开展反邪教宣传教育活

动，通过项目实施增强社会发展活

力，提高社会治理水平，维护国家

安全，确保人民安居乐业、社会安

定有序。

年度绩效目标（本级已

分配资金）

依据宁夏回族自治区人民政府办公厅

关于印发宁夏回族自治区全民科学素

质行动计划纲要实施方案（2016 年

-2020年）的通知（宁政办发[2016]128

号），2021 年认真贯彻落实习近平总

书记有关反邪教工作重要批示精神，

按照党和政府关于防范和处理邪教问

题的方针政策，在全区开展反邪教宣

传教育活动，通过项目实施增强社会

发展活力，提高社会治理水平，维护

国家安全，确保人民安居乐业、社会

安定有序。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

1 产出指标

数量指标
开展反邪教警示教育宣传活动印制反邪教

宣传品
1项（20000 册）

质量指标 公众识别和抵制邪教的意识和能力 80%

时效指标 项目完成时间 2021 年 12 月底

成本指标
开展反邪教警示教育宣传活动、印制反邪

教宣传品
制作印刷费 9 万

效益指标

社会效益指标 提高公众识别和抵制邪教的意识和能力 逐步提高

经济效益指标

可持续影响指标
在全社会形成“崇尚科学，反对邪教“的

氛围
逐步形成

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标 公众满意度 80%

2021 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

项目名称 宁夏三农呼叫中心运行费

主管部门 自治区科学技术协会 实施单位 自治区科学技术传播中心

项目属性 多年期延续性项目 项目期 2021 年-2023 年

项目年度资金

（万元）

资金总额 12.96

其中：项目自治

区本级已分配资

金

（万元）

资金总额 12.96

其中：财政拨款 12.96 其中：财政拨款 12.96

其他资金 其他资金

结余结转 结余结转

年度总体绩效目标

依据《宁夏回族自治区人民政府专题会

议纪要》（5号）决定，项目金额 12.96

万元，2021 年践行习近平总书记视察宁

夏重要讲话精神，聚焦“打赢脱贫攻坚

战”总目标，通过宁夏三农呼叫中心服

务平台，为基层党员、群众提供农业技

术服务、科学普及知识、党员教育等服

务。

年度绩效目标

（本级已分配资

金）

依据《宁夏回族自治区人民政府专题会议纪

要》（5号）决定，2021 年践行习近平总书

记视察宁夏重要讲话精神，聚焦“打赢脱贫

攻坚战”总目标，通过宁夏三农呼叫中心服

务平台，为基层党员、群众提供农业技术服

务、科学普及知识、党员教育等服务。

绩效

类型
一级指标 二级指标 三级指标 指标值

自治

区本

级绩

效指

标

产出指标

数量指标

网站管理 4次

远程视频服务 100 场

专家现场指导服务 12次

专用设备购置 1台

质量指标
网站管理 网站运行正常无故障

远程视频服务 服务农民 6 万人次

时效指标
远程视频服务 2020 年 12 月底

网站管理 2020 年 12 月底

成本指标

购专用设备 5万元

专家现场指导服务 0.96 万元

网站管理 3万元

远程视频服务 4万元

效益指标 社会效益指标
远程视频服务学习农业技术、党

建知识，助力脱贫攻坚。
效果显著

经济效益指标

可持续影响指标
网站管理保障网站运转正常，提

供信息化的服务。
效果显著

生态效益指标

满意度指标 服务对象满意度指标 公众满意度 85%